
自：令和 2年 4月 1日
至：令和 3年 3月31日

〒310-0026
茨城県水戸市泉町2-2-11

公益財団法人　茨城県サッカー協会

　

第１４期

決算報告書



法　人　名：公益財団法人　茨城県サッカー協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

          現金預金 112,108,926 139,624,721 △ 27,515,795

          未収金 4,386,640 4,891,990 △ 505,350

          前払金 270,000 281,230 △ 11,230

        流動資産合計 116,765,566 144,797,941 △ 28,032,375

   2. 固定資産

     (1)基本財産

          定期預金 25,000,000 25,000,000 0

        基本財産合計 25,000,000 25,000,000 0

     (2)特定資産

          グラウンド等施設特定預金 35,000,000 35,000,000 0

        特定資産合計 35,000,000 35,000,000 0

     (3)その他固定資産

          建物 164,023 220,393 △ 56,370

          什器備品 2,491,506 374,119 2,117,387

          構築物 3,854,260 0 3,854,260

          投資有価証券 5,000,000 5,000,000 0

          ソフトウエア 425,700 0 425,700

        その他固定資産合計 11,935,489 5,594,512 6,340,977

        固定資産合計 71,935,489 65,594,512 6,340,977

        資産合計 188,701,055 210,392,453 △ 21,691,398

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

          未払費用 4,812,249 3,070,817 1,741,432

          未払法人税等 82,000 82,000 0

          未払消費税等 0 3,676,300 △ 3,676,300

          前受金 25,354,600 34,469,870 △ 9,115,270

          預り金 381,420 598,572 △ 217,152

          仮受金 0 163,200 △ 163,200

          短期借入金 249,003 0 249,003

        流動負債合計 30,879,272 42,060,759 △ 11,181,487

   2. 固定負債

        固定負債合計 0 0 0

        負債合計 30,879,272 42,060,759 △ 11,181,487

Ⅲ  正味財産の部

   1. 指定正味財産

   2. 一般正味財産 157,821,783 168,331,694 △ 10,509,911

        正味財産合計 157,821,783 168,331,694 △ 10,509,911

        負債及び正味財産合計 188,701,055 210,392,453 △ 21,691,398

貸借対照表

令和  3年  3月 31日 現在



法　人　名：公益財団法人　茨城県サッカー協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 2,500 2,506 △ 6
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 3,509 3,500 9
          受取会費
            受取チーム登録料 52,082,000 59,348,250 △ 7,266,250
            受取審判登録料 35,063,321 28,419,332 6,643,989
            受取その他登録料 1,978,600 724,600 1,254,000
            受取分担金 2,265,800 4,413,500 △ 2,147,700
          受取会費計 91,389,721 92,905,682 △ 1,515,961
          事業収益
            大会運営事業収益 8,356,018 213,968,586 △ 205,612,568
            指導普及事業収益 12,313,250 35,968,316 △ 23,655,066
            広報事業収益 2,693,964 2,323,620 370,344
          事業収益計 23,363,232 252,260,522 △ 228,897,290
          受取補助金等
            受取地方公共団体補助金 0 10,773,098 △ 10,773,098
            受取民間補助金 13,613,911 32,275,981 △ 18,662,070
            受取日本協会補助金 56,635,572 57,442,604 △ 807,032
            受取民間助成金 350,000 1,500,000 △ 1,150,000
          受取補助金等計 70,599,483 101,991,683 △ 31,392,200
          受取負担金
            受取負担金 0 150,000 △ 150,000
          受取寄付金
            受取寄付金 1,280,000 0 1,280,000
          雑収益
            受取利息 1,170 943 227
            雑収益 2,771,614 20,205 2,751,409
          雑収益計 2,772,784 21,148 2,751,636
        経常収益計 189,411,229 447,335,041 △ 257,923,812
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 11,357,832 8,098,738 3,259,094
            法定福利費 2,066,409 1,372,351 694,058
            福利厚生費 0 51,760 △ 51,760
            旅費交通費 11,298,079 87,319,583 △ 76,021,504
            通信運搬費 4,126,445 3,411,956 714,489
            減価償却費 85,341 0 85,341
            消耗品費 21,127,096 29,585,729 △ 8,458,633
            印刷製本費 4,103,530 6,696,404 △ 2,592,874
            光熱水料費 205,612 240,385 △ 34,773
            賃借料 12,733,178 43,778,005 △ 31,044,827
            保険料 532,328 597,619 △ 65,291
            諸謝金 17,386,565 31,962,977 △ 14,576,412
            租税公課 1,616,755 3,247,825 △ 1,631,070
            支払負担金 30,000 11,133,066 △ 11,103,066
            支払助成金 310,000 780,000 △ 470,000
            支払寄付金 1,994,940 210,000 1,784,940
            委託費 39,867,655 140,605,536 △ 100,737,881
            会議費 94,122 2,161,722 △ 2,067,600
            地代家賃 2,268,000 2,268,000 0
            リース料 372,597 1,004,074 △ 631,477
            渉外費 29,552 329,240 △ 299,688
            雑費 131,738 209,812 △ 78,074
          事業費計 131,737,774 375,064,782 △ 243,327,008
          管理費
            役員報酬 817,930 1,024,410 △ 206,480
            給料手当 4,867,642 3,470,888 1,396,754
            賞与 4,655,400 2,505,000 2,150,400

正味財産増減計算書

令和  2年  4月  1日 から令和  3年  3月 31日 まで



            福利厚生費 367,800 64,005 303,795
            法定福利費 885,604 588,151 297,453
            会議費 367,766 560,792 △ 193,026
            交際費 184,392 492,555 △ 308,163
            旅費交通費 169,833 767,625 △ 597,792
            通信運搬費 486,659 471,686 14,973
            減価償却費 142,942 142,942 0
            消耗什器備品費 0 389,114 △ 389,114
            消耗品費 182,283 247,789 △ 65,506
            印刷製本費 44,000 312,920 △ 268,920
            光熱水料費 88,119 103,022 △ 14,903
            賃借料 28,124 0 28,124
            保険料 193,360 165,070 28,290
            諸謝金 795,000 817,360 △ 22,360
            租税公課 692,895 1,391,925 △ 699,030
            支払負担金 622,200 397,300 224,900
            支払寄付金 10,000 20,000 △ 10,000
            地代家賃 972,000 972,000 0
            登録料 47,477,630 50,768,008 △ 3,290,378
            リース料 159,685 430,318 △ 270,633
            社員出向料 3,600,000 7,504,300 △ 3,904,300
            雑費 290,102 338,336 △ 48,234
          管理費計 68,101,366 73,945,516 △ 5,844,150
        経常費用計 199,839,140 449,010,298 △ 249,171,158
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,427,911 △ 1,675,257 △ 8,752,654
          当期経常増減額 △ 10,427,911 △ 1,675,257 △ 8,752,654
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,427,911 △ 1,675,257 △ 8,752,654
          法人税、住民税及び事業税 82,000 82,000 0
          当期一般正味財産増減額 △ 10,509,911 △ 1,757,257 △ 8,752,654
          一般正味財産期首残高 168,331,694 170,088,951 △ 1,757,257
          一般正味財産期末残高 157,821,783 168,331,694 △ 10,509,911
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 157,821,783 168,331,694 △ 10,509,911



法　人　名：公益財団法人　茨城県サッカー協会

（単位：円）

大会等運営事業 指導育成事業 共通 小計 カレンダー購入 プログラム製作費 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500 0 2,500
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,509 0 3,509
          受取会費
            受取チーム登録料 0 0 0 12,183,035 12,183,035 0 0 0 0 39,898,965 0 52,082,000
            受取審判登録料 0 0 0 8,223,775 8,223,775 0 0 0 0 26,839,546 0 35,063,321
            受取その他登録料 0 0 0 462,834 462,834 0 0 0 0 1,515,766 0 1,978,600
            受取分担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,265,800 0 2,265,800
          受取会費計 0 0 0 20,869,644 20,869,644 0 0 0 0 70,520,077 0 91,389,721
          事業収益
            大会運営事業収益 0 8,356,018 0 0 8,356,018 0 0 0 0 0 0 8,356,018
            指導普及事業収益 0 1,231,000 10,942,470 0 12,173,470 0 0 0 0 139,780 0 12,313,250
            広報事業収益 0 0 0 0 0 144,760 2,549,204 0 2,693,964 0 0 2,693,964
          事業収益計 0 9,587,018 10,942,470 0 20,529,488 144,760 2,549,204 0 2,693,964 139,780 0 23,363,232
          受取補助金等
            受取民間補助金 0 12,400,161 1,213,750 0 13,613,911 0 0 0 0 0 0 13,613,911
            受取日本協会補助金 0 4,660,000 0 0 4,660,000 0 0 0 0 51,975,572 0 56,635,572
            受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000
          受取補助金等計 0 17,060,161 1,213,750 0 18,273,911 0 0 0 0 52,325,572 0 70,599,483
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 1,280,000 0 1,280,000 0 0 0 0 0 0 1,280,000
          雑収益
            受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,170 0 1,170
            雑収益 0 0 0 0 0 0 0 29,614 29,614 2,742,000 0 2,771,614
          雑収益計 0 0 0 0 0 0 0 29,614 29,614 2,743,170 0 2,772,784
        経常収益計 0 26,647,179 13,436,220 20,869,644 60,953,043 144,760 2,549,204 29,614 2,723,578 125,734,608 0 189,411,229
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 0 7,301,463 3,245,095 0 10,546,558 811,274 0 0 811,274 0 0 11,357,832
            法定福利費 0 1,328,405 590,403 0 1,918,808 147,601 0 0 147,601 0 0 2,066,409
            旅費交通費 0 7,360,981 3,908,792 0 11,269,773 28,306 0 0 28,306 0 0 11,298,079
            通信運搬費 0 3,680,982 361,547 0 4,042,529 81,110 2,806 0 83,916 0 0 4,126,445
            減価償却費 0 0 0 85,341 85,341 0 0 0 0 0 0 85,341
            消耗品費 0 13,234,868 7,689,808 0 20,924,676 202,420 0 0 202,420 0 0 21,127,096
            印刷製本費 0 2,355,820 12,130 0 2,367,950 0 1,735,580 0 1,735,580 0 0 4,103,530
            光熱水料費 0 132,179 58,746 0 190,925 14,687 0 0 14,687 0 0 205,612
            賃借料 0 11,142,013 1,591,165 0 12,733,178 0 0 0 0 0 0 12,733,178
            保険料 0 138,138 394,190 0 532,328 0 0 0 0 0 0 532,328
            諸謝金 0 12,143,315 5,243,250 0 17,386,565 0 0 0 0 0 0 17,386,565
            租税公課 0 1,039,342 461,930 0 1,501,272 115,483 0 0 115,483 0 0 1,616,755
            支払負担金 0 30,000 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000
            支払助成金 0 160,000 150,000 0 310,000 0 0 0 0 0 0 310,000
            支払寄付金 0 0 1,994,940 0 1,994,940 0 0 0 0 0 0 1,994,940
            委託費 0 34,667,655 5,200,000 0 39,867,655 0 0 0 0 0 0 39,867,655
            会議費 0 63,208 30,914 0 94,122 0 0 0 0 0 0 94,122
            地代家賃 0 1,458,000 648,000 0 2,106,000 162,000 0 0 162,000 0 0 2,268,000
            リース料 0 239,527 106,456 0 345,983 26,614 0 0 26,614 0 0 372,597
            渉外費 0 14,403 15,149 0 29,552 0 0 0 0 0 0 29,552
            雑費 0 113,668 16,970 0 130,638 0 1,100 0 1,100 0 0 131,738
          事業費計 0 96,603,967 31,719,485 85,341 128,408,793 1,589,495 1,739,486 0 3,328,981 0 0 131,737,774
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 817,930 0 817,930
            給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,867,642 0 4,867,642
            賞与 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,655,400 0 4,655,400
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 367,800 0 367,800
            法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 885,604 0 885,604

正味財産増減計算書内訳表

令和  2年  4月  1日 から令和  3年  3月 31日 まで

科　　　　目 調整事業

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去 合計



            会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 367,766 0 367,766
            交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 184,392 0 184,392
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 169,833 0 169,833
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 486,659 0 486,659
            減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 142,942 0 142,942
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 182,283 0 182,283
            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44,000 0 44,000
            光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 88,119 0 88,119
            賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,124 0 28,124
            保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 193,360 0 193,360
            諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 795,000 0 795,000
            租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 692,895 0 692,895
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 622,200 0 622,200
            支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000
            地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 0 0 972,000 0 972,000
            登録料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47,477,630 0 47,477,630
            リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 159,685 0 159,685
            社員出向料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,600,000 0 3,600,000
            雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 290,102 0 290,102
          管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68,101,366 0 68,101,366
        経常費用計 0 96,603,967 31,719,485 85,341 128,408,793 1,589,495 1,739,486 0 3,328,981 68,101,366 0 199,839,140
          評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 69,956,788 △ 18,283,265 20,784,303 △ 67,455,750 △ 1,444,735 809,718 29,614 △ 605,403 57,633,242 0 △ 10,427,911
          当期経常増減額 0 △ 69,956,788 △ 18,283,265 20,784,303 △ 67,455,750 △ 1,444,735 809,718 29,614 △ 605,403 57,633,242 0 △ 10,427,911
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 △ 69,956,788 △ 18,283,265 20,784,303 △ 67,455,750 △ 1,444,735 809,718 29,614 △ 605,403 57,633,242 0 △ 10,427,911
          税引前当期一般正味財産増減額 0 △ 69,956,788 △ 18,283,265 20,784,303 △ 67,455,750 △ 1,444,735 809,718 29,614 △ 605,403 57,633,242 0 △ 10,427,911
          法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 82,000 0 82,000 0 0 82,000
          当期一般正味財産増減額 0 △ 69,956,788 △ 18,283,265 20,784,303 △ 67,455,750 △ 1,444,735 727,718 29,614 △ 687,403 57,633,242 0 △ 10,509,911
          一般正味財産期首残高 0 0 0 △ 20,541,654 △ 20,541,654 0 0 △ 2,211,846 △ 2,211,846 191,085,194 0 168,331,694
          一般正味財産期末残高 0 △ 69,956,788 △ 18,283,265 242,649 △ 87,997,404 △ 1,444,735 727,718 △ 2,182,232 △ 2,899,249 248,718,436 0 157,821,783
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 △ 69,956,788 △ 18,283,265 242,649 △ 87,997,404 △ 1,444,735 727,718 △ 2,182,232 △ 2,899,249 248,718,436 0 157,821,783


